30.01.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

Г. Благовещенск
№ 8/06

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении Положения о денежном

содержании муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности муниципального образования
города Благовещенска на постоянной основе»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении
Положения о денежном содержании муниципальных служащих
муниципального образования города Благовещенска и Положения
о ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования города Благовещенска
на постоянной основе», в соответствии с Законом Амурской области
от 31.08.2007 № 364-03 «О муниципальной службе в Амурской области»,
на основании статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по бюджету, финансам и налогам. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 30.10.2008
№ 47/139 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
города Благовещенска на постоянной основе» (в редакции решения
Благовещенской городской Думы от 21.12.2023 № 64/126) следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «О некоторых гарантиях лицам, замещающим
муниципальные должности в Амурской области», № 74-03 «Об оплате труда
муниципальных служащих в Амурской области» заменить словами
«О гарантиях лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные
должности в Амурской области» и от 31.08.2007 № 364-03
«О муниципальной службе в Амурской области», слова «Устава

муниципального образования» заменить словами «Устава городского
округа»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих
муниципального образования города Благовещенска:

а) в пункте 2.5 слова «Уставом муниципального образования» заменить
словами «Уставом городского округа»;

б) раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. Фонд оплаты труда

4.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих
предусматриваются средства:

1) на выплаты, установленные пунктами 2.1 и 2.2 настоящего
Положения;

2) на выплаты районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за работу в южных районах Дальнего Востока;

3) на выплаты (надбавку за ученую степень, надбавку за проведение
правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку
и редактирование проектов правовых актов, и их визирование в качестве
юриста или исполнителя, имеющего высшее юридическое образование),
предусмотренные федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и области.

4.2. Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных
служащих устанавливается постановлением мэра города Благовещенска
с учетом требований, установленных частью 2 статьи 136 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

4.3. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении органа
местного самоуправления и используется в соответствии с положениями,
утвержденными им, на выплату премии, дополнительные поощрения,
на оказание материальной помощи и на другие выплаты, носящие
единовременный характер.»;

3) в приложении к Положению о ежемесячном денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должноети
муниципального образования города Благовещенска на постоянной основе
слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования,
замещающий должность на постоянной основе» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru